財務資料，包括截至二零二五年六月三十日的未經審核備考合併資產淨值報表及截至二零

二四年十二月三十一日止年度的未經審核備考合併利潤表及相關附註（統稱「未經審核備考

財務資料」）。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則

（「上市規則」）第 4.29條，並參照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第 7

號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，旨在說明本通函「董事會函件」一節所述擬

徵收土地建議出售事項的影響。於建議出售事項完成後，不包括擬徵收土地的本集團稱為

「餘下集團」。

下文所呈列的未經審核備考財務資料乃為說明以下事項而編製：(i)本集團於二零二五

年六月三十日的合併資產淨值（猶如建議出售事項已於二零二五年六月三十日完成）；及 (ii)

餘下集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的合併利潤表（猶如建議出售事項已於二零

二四年一月一日完成）。

此未經審核備考財務資料僅供說明之用，因屬假設性質，故不擬代表本集團於二零

二五年六月三十日或任何未來日期（假設建議出售事項已於二零二五年六月三十日完成）的

真實財務狀況，或本集團於二零二四年十二月三十一日止年度或任何未來期間（假設建議出

售事項已於二零二四年一月一日完成）的業績。

餘下集團的未經審核備考合併利潤表乃根據本集團截至二零二四年十二月三十一日止

年度的經審核合併利潤表編製，該經審核合併利潤表乃摘錄自本集團截至二零二四年十二

月三十一日止年度的已刊發年報，並經作出本通函第 45至 46頁所載隨附附註所述因建議出

售事項導致的若干備考調整，且已遵照上市規則第 4.29及 14.68(2)(b)(ii)條編製。

餘下集團的未經審核備考合併資產淨值報表乃根據本集團於二零二五年六月三十日的

未經審核合併資產負債表編製，該未經審核合併資產負債表乃摘錄自本集團截至二零二五

年六月三十日止六個月的已刊發中期報告，並經作出本通函第 45至 46頁所載隨附附註所述

因建議出售事項導致的若干備考調整，且已遵照上市規則第 4.29及 14.68(2)(b)(ii)條編製。

– 42 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考
財 務 資 料

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的已刊發年

報或本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的已刊發中期報告所載的本集團歷史財務

資料以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

2. 餘下集團於二零二五年六月三十日的未經審核備考合併資產淨值報表

於二零二五年

六月三十日的

未經審核合併

資產淨值報表 備考調整

於二零二五年

六月三十日的

備考合併資產

淨值報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (a) 附註 (b)

資產

非流動資產

 物業、廠房及設備 2,164,053 (11,902) 2,152,151

 使用權資產 156,771 (30,929) 125,842

 投資物業 631,400 (71,500) 559,900

 無形資產 1,597,156 1,597,156

 於一間聯營公司之投資 1,745 1,745

 遞延所得稅資產 34,466 34,466

 物業、廠房及設備的預付款項 5,369 5,369

4,590,960 4,476,629

流動資產

 存貨 283,153 283,153

 應收賬款及其他應收款 875,808 875,808

 銀行借貸質押按金 183,500 183,500

 按公允價值計入損益之金融資產 140,577 140,577

 現金及現金等價物 236,668 2,492,586 2,729,254

1,719,706 4,212,292

總資產 6,310,666 8,688,921

– 43 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考
財 務 資 料

於二零二五年

六月三十日的

未經審核合併

資產淨值報表 備考調整

於二零二五年

六月三十日的

備考合併資產

淨值報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (a) 附註 (b)

負債

非流動負債

 遞延政府補助 34,389 34,389

 遞延所得稅負債 67,430 (5,125) 62,305

 借貸 1,133,013 1,133,013

 租賃負債 11,697 11,697

1,246,529 1,241,404

流動負債

 應付賬款及其他應付款 629,461 629,461

 合約負債 41,531 41,531

 租賃負債 3,659 3,659

 當期所得稅負債 71,375 606,746 678,121

 借貸 906,648 906,648

1,652,674 2,259,420

總負債 2,899,203 3,500,824

淨資產 3,411,463 5,188,097

– 44 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考
財 務 資 料

3. 餘下集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的未經審核備考合併利潤表

截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度的

合併利潤表 備考調整

截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度的備考

合併利潤表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (c) 附註 (d) 附註 (e)

收入 1,652,996 (5,781) 1,647,215

銷售成本 (1,055,090) 756 (1,054,334)

毛利 597,906 592,881

銷售及市場推廣開支 (48,484) (48,484)

行政費用 (334,671) 974 (333,697)

商譽的減值費用 (67,414) (67,414)

金融資產減值虧損淨額 (7,628) (7,628)

其他收入 3,402 3,402

其他收益－淨額 5,938 2,381,293 (3,400) 2,383,831

經營利潤 149,049 2,522,891

財務收入 2,085 2,085

財務成本 (65,905) (65,905)

財務成本－淨額 (63,820) (63,820)

分佔於一間聯營公司之

 投資的淨利潤 423 423

除所得稅前利潤 85,652 2,381,293 (7,451) 2,459,494

所得稅費用 (22,370) (601,159) 1,118 (622,411)

年度利潤 63,282 1,837,083

歸屬於：

本公司擁有人 18,381 1,792,182

非控制性權益 44,901 44,901

63,282 1,837,083

– 45 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考
財 務 資 料

a. 該等金額乃摘錄自本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的已刊發中期報告
所載的未經審核合併資產負債表。

b. 該調整指建議出售事項（猶如其已於二零二五年六月三十日完成）的財務影響，估
計如下：

人民幣千元

徵地的估計補償總額 (i) 2,494,386

減：擬徵收土地於二零二五年六月三十日的賬面淨值 (114,331)

減：徵地直接應佔的估計成本 (1,800)

建議出售事項的估計稅前收益 2,378,255

減：按適用稅率計算的徵地收益相關估計稅務影響 (ii) (601,621)

建議出售事項的估計稅後收益 1,776,634

i. 徵地的估計補償總額包括現金補償款人民幣 2,271,913,552 元及提前完成獎金
人民幣 222,472,334元，預期將於建議出售事項的完成日期以現金形式悉數收
取。

ii. 估計稅務影響包括於二零二五年六月三十日按適用稅率 25%計算的當期所得
稅開支人民幣 606,746,000元以及與擬徵收土地累計公允價值收益相關的遞延